[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2022 года                                                                                                             № 852

 г. Кемь

	О внесении изменений в постановление

администрации Кемского муниципального района от 27 сентября 2021 года № 852

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кемского муниципального района от 19 марта 2018 года № 165 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг и функций администрации Кемского муниципального района»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кемского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 27 сентября 2021 года № 852 «Об утверждении реестра муниципальных и государственных услуг, предоставляемых администрацией Кемского муниципального района» следующие изменения:

1)  в наименование слово «Перечень» заменить словом «Реестр»;
2) перечень «Услуги в сфере образования» дополнить позицией 2.1 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурных и отраслевых подразделений Администрации, предоставляющих (исполняющих) услуги
	Потенциальные потребители услуги - заявители услуги
	Способ предоставления услуги

	Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления услуги

	2.1
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Кемского муниципального района
	Родители (законные представители) детей, граждан Российской Федерации, проживающих на территории Кемского муниципального района.

»;
3) перечень «Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса» дополнить позициями 19.1-19.3 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурных и отраслевых подразделений Администрации, предоставляющих (исполняющих) услуги
	Потенциальные потребители услуги - заявители услуги
	Способ предоставления услуги

	Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления услуги

	19.1
	Заключение договора безвозмездной передачи жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района
	Физические лица, являющиеся гражданами Российской Федерации, постоянно зарегистрированные на территории Кемского городского поселения, имеющие право на однократную бесплатную приватизацию жилого помещения в соответствии с законодательством и добровольно изъявившие приобрести занимаемое ими помещение в собственность

	19.2
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района
	Физические лица - малоимущие и другие категории граждан,

определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации

или законом Республики Карелия, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

	19.3
	Предоставление жилого помещения в собственность бесплатно
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района
	Физические лица - малоимущие и другие категории граждан,

определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации

или законом Республики Карелия, поставленные на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

»;
4) в перечне «Услуги в сфере земельных отношений, строительства» в позиции 28 слово «объектов» заменить словом «объекта»;
5) перечень «Услуги в сфере земельных отношений, строительства» дополнить позицией 35.1 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурных и отраслевых подразделений Администрации, предоставляющих (исполняющих) услуги
	Потенциальные потребители услуги - заявители услуги
	Способ предоставления услуги

	Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления услуги

	35.1
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района
	Физические и юридические лица. Интересы заявителей могут представлять лица, уполномоченные заявителем в установленном порядке, и законные представители физических лиц (далее – представитель заявителя)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                                 С.В. Долинина